6. Roboris autem unius viri adulti magni-
tudo immensum quantum illos supergreditur;
adeo ut millia talium unus vir valde multa
deuicerit facillime: aetas enim uero penitus
omnium indiga, quaeque nullis sibi machi-
nis ipsa sufficiat ab initio hominibus adeat co-
mes naturae lege. Quandoquidem ergo ho-
mo, ut patet, homini tantum interest, quid
existimabimus omne simul coelum ad nostras
vires illis visum iri, qui talia contemplari
valent? probabile scilicet videbitur multis,
quantum magnitudo mundi superat Socratis
aut Chaerephontis speciem, tantum quo-
que potentiam eius ac sapientiam atque
O 5 intelle-

καὶ διάνοιαν, ἀνάλογον διαφέρειν τῆς περὶ ἡμᾶς
διαθέσεως.

Σοὶ μὲν ἐν καὶ ἔμοὶ καὶ ἄλλοις πολλοῖς τοιά-
τοις ἔστι, πόλλ' ἀττ' ἀδύνατα τῶν ἑτέροις πά-
νυ φαδίων. ἐπεὶ καὶ αὐλῆσαι τοῖς ἀναύλοις,
καὶ ἀναγνῶσαι, ή γράψαι τοῖς ἀγραμμάτοις
γραμματικὸν τρέπον, ἀδυνατώτερόν ἐσι τέως,
ἔως ὃν ὥστιν ἀνεπισήμοιες, τῷ ποιῆσαι γυναι-
κας ἔξ ορνίθων, ή ορνίθας ἐν γυναικῶν. ή δὲ
Φύσις ἐν ηηρίῳ σχεδὸν παραβάλλεσσα ζῶσν ἄ-
παν, καὶ ἀπτερον, πόδας ὑποθεῖσα, καὶ πτε-
ρώσασα, ποιητίᾳ τε Φαιδρύνασσα πολλῇ καὶ
καλῇ καὶ παντοδαπῇ χρωμάτων μέλιτταν σο-
Φὴν ἀπέδειξε θείου μέλιτος ἐργάτιν· ἔκτε
ωῶν

intellectum pro ratione antecedere facultatum
nostrarum dotes.

7 Proinde tibi mihique ac multis aliis nostri
similibus multa quidem impossibilia sunt eorum,
quae aliis valde facilia: nam et tibiaς inflare
artis expertibus, et legere aut scribere illitera-
tis multo magis arduum est, usque eo dum sint
imperiti, quam facere mulieres ex anibus, aut
aues ex mulieribus. Natura vero acceptum in
fauo fere sine pedibus ac pennis animal, pedi-
bus appositis atque alis, et varietate multa ex-
poliens pulcraque et omnimoda colorum, apem
sapientem produxit, diuini mellis opificem: tum
porro

ωῶν ἀΦώνων, καὶ ἀψύχων, πολλὰ γένη πλάτει πτηνῶν τε, καὶ πεζῶν, καὶ ἀνύδρων ζώων, ὡς λόγος, τέχναις τινῶν ιεραῖς ἀθέρος μεγάλῃ προσχρωμένη.

Τὰς ἐν ἀνανάτων δυνάμεις μεγάλας ἔσαις 1) θνητοὶ καὶ σμικροὶ παντελῶς ὄντες, καὶ ἐτεταμεγάλα δυνάμενοι καθορᾶν, ἢτ' ἐν τὰ σμικρά, τὰ πλειώ δ' ἀπορρέντες καὶ τῶν περὶ ἡμᾶς συμβαινόντων παθῶν, ἐκ τοῦ ἔχοιμεν εἰπεῖν βεβαίως ἢτ' Ἀλκυόνων πέρι, ἢτ' Ἀηδόνων· κλέος δὲ μύθων, οἷον παρέδοσαν πατέρες, τοιότῳ καὶ παισὶν

porro ex ovis mutis et inanimatis plura genera fingit alitum et terrestrium, aquaticorumque animalium, artibus quibusdam, ut veterum fert sententia, sacris aetheris magni ad tanti operis curam insuper vfa.

8. Quum ergo vires immortalium sint ingentes, nos mortales et pusilli plane, qui neque magna possumus perspicere, et ne parua quidem, in plerisque etiam, quae circa nos accidunt, haesitantes, non valeamus utique explorare quicquam statuere neque de Alcyonibus, nec de Luscinis: famam autem fabulae qualem tradiderunt parentes, tales et liberis